



## ZASADY KONSERWACJI, UŻYTKOWANIA I CZYSZCZENIA ROLET

### I CZYSZCZENIE

Roletę powinno się czyścić w przypadku, gdy jest całkowicie wysunięta. Zabrania się trzymać listwy, bądź kłapy. Należy użyć bezpiecznego rusztowania np. drabiny. Proszę przestrzegać następujących wskazówek dotyczących czyszczenia. Zabrania się silnego uciskania lameli, może to doprowadzić do ich złamania. Należy wyłączyć instalację/automatykę. Zabrania się użycia urządzenia do mycia wysokociśnieniowego. Istnieje niebezpieczeństwo, że powierzchnia lameli zostanie uszkodzona przez ciśnienie i ciepło. Proszę usunąć kurz miękką szczotką. Należy używać dostępnych na rynku środków słabych środków czyszczących dla gospodarstw domowych, resztę spłukać czystą wodą. Nie wolno używać detergentów ściernych, środków piorących ani rozpuszczalników (takich jak alkohol, benzyna).

**UWAGA:** Konieczne jest zdjęcie żaluzji z zasilacza, jeśli obsługa żaluzji znajduje się poza polem widzenia.

### II KONSERWACJA

Należy regularnie kontrolować stan rolet i oznaki zużycia, ewentualne uszkodzenia. Kontrola lub konserwacja części elektrycznych musi być przeprowadzana przez wyspecjalizowane jednostki. Należy używać jedynie oryginalnych części zamiennych. Dalsze prace konserwacyjne, takie jak dostosowanie pozycji krańcowych może być przeprowadzone tylko przez wykwalifikowanych specjalistów. **Nie należy używać rolety, jeśli wymaga naprawy.**

### III WSKAZÓWKI BEZPIECZEŃSTWA DLA RĘCZNEGO I MANUALNEGO NAPĘDU ROLETY

Standardowo roleta jest wyposażona w zwijacz taśmy lub zwijacz sznurka. Na życzenie klienta możliwe jest wyposażenie rolet w inny rodzaj obsługi (np. zwijacz taśmy lub sznurka z korbą, napęd sprężynowy, przekładnię korbową, napęd elektryczny), a także w różne rodzaje blokad.

### IV OBSŁUGA ROLETY Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM

Stosuje się następujące rodzaje sterowania:

- wyłącznik na klucz: w celu podniesienia lub opuszczenia pancerza żaluzji należy włożyć klucz do wyłącznika, a następnie przekręcić go odpowiednio w lewo lub prawo i przytrzymać, do momentu ustawienia się pancerza rolety i w żądanym położeniu,
- wyłącznik klawiszowy: w celu podniesienia lub opuszczenia pancerza rolety należy nacisnąć odpowiedni z dwóch przycisków lub klawiszy: „góra” lub „dół”. W celu podtrzymania realizowanej funkcji należy przytrzymać przycisk aż do otwarcia lub zamknięcia rolety,
- zdalne sterowanie pilotem: w celu podniesienia lub opuszczenia pancerza rolety należy nacisnąć przycisk na pilocie; kolejne naciśnięcie tego samego przycisku realizuje kolejno funkcje: „góra”, „stop”, „dół”, „stop” itd.
- inne rodzaje sterowań: należy stosować się do instrukcji dostarczonych łącznie ze sterowaniami.

### V AWARYJNE OTWIERANIE LUB ZAMYKANIE ROLETY Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM

**UWAGA:** awaryjne otwieranie (zamykanie) rolet z napędem elektrycznym jest możliwe tylko w przypadku, gdy napęd elektryczny jest wyposażony w taką funkcję (oznaczenie NHK).

Włożyć końcówkę korby awaryjnego otwierania w „ucho” trzpienia NHK wystającego z napędu i kręcić w prawo lub lewo, zależnie od realizowanej funkcji.

## VI STEROWANIE TAŚMĄ (PASKIEM)

W fazie końcowej zwijania pancerza, należy robić to powoli, aby pancerz rolety nie uderzył w zewnętrzną część skrzynki (uderzenie może spowodować uszkodzenie skrzynki bądź też pancerza, oraz zaklinowanie się pancerza w skrzynce rolety). Podczas opuszczania pancerza, w fazie końcowej należy robić to powoli, nie puszczając taśmy.

**WSKAZÓWKA:** Należy unikać gwałtownego używania taśmy. Przy wyczuwalnym oporze pancerza nie należy go dalej zwijać lub opuszczać.

Taśmę należy ciągnąć równomierne pionowo w dół. To samo tyczy się wyciągania taśmy ze zwijacza paska.

**WSKAZÓWKA:** Boczne odchylenie taśmy może doprowadzić do nadmiernego ograniczania podczas zwijania. Pasek może się przez to ulec uszkodzeniu - przetarciu.

**UWAGA:** Pasek jest automatycznie nawijany w zwijaczu. Gdy podnosimy pancerz w górę, nie należy robić tego gwałtownie i należy trzymać pasek.

## VII STEROWANIE KORBĄ

W fazie końcowej zwijania pancerza używając korby, należy robić to powoli aby pancerz rolety nie uderzył w zewnętrzną część skrzynki. Gdy poczujemy opór przestajemy kręcić korbą. (Uderzenie może spowodować uszkodzenie skrzynki bądź też pancerza, oraz zaklinowanie się pancerza w skrzynce rolety) Podczas opuszczania pancerza używając korby, w fazie końcowej należy robić to powoli. Gdy poczujemy opór przestajemy kręcić korbą.

**WSKAZÓWKA:** Należy unikać zbyt dużego odchylenia korby może to doprowadzić do nadmiernego ograniczania ruchu podczas zwijania i niepotrzebnego zużycia.

**UWAGA:** Przy wyczuwalnym oporze pancerza nie należy go dalej zwijać lub opuszczać.

## VIII OPUSZCZANIE PANCERZA

Opuszczania pancerza, nie powinno być utrudniane.

**WSKAZÓWKA:** Należy się upewnić i uważać aby podczas opuszczania, pancerz nie natrafił na żadną przeszkodę.

## IX NIEPRAWIDŁOWA OBSŁUGA

Nie powinno się ręcznie podnosić pancerza chwytając go od dołu, ponieważ może to spowodować uszkodzenia.

**OSTRZEŻENIE:** Próby przesuwania pancerza prowadzą do nieprawidłowego funkcjonowania rolety lub jej uszkodzenia.

## X DOSTĘP DO ELEMENTÓW OBSŁUGI ROLET

Zabrania się dzieciom zabaw pilotem, bądź przełącznikiem obsługującym roletę. Pilot należy zabezpieczyć przed dostępem dzieci. Strowaniem rolety powinny zajmować się tylko osoby dorosłe.

## XI ROLETY Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM ZASTOSOWANE NAD DRZWIAMI BALKONOWYMI LUB TARASOWYMI

Jeśli zamontowane nad drzwiami balkonowymi/tarasowymi rolety są jedynymi „otworami” przez które odbywa się ruch na balkon/taras, to istnieje potencjalne niebezpieczeństwo automatycznego „zamknięcia się”.

**UWAGA:** chcąc skorzystać z balkonu/ tarasu należy wyłączyć automatykę.

## XII OBSŁUGA ZINTEGROWANEJ SIATKI ANTYINSEKTOWEJ

Przy odryglowaniu siatki antyinsektowej zwrócić uwagę, aby chwycić siatkę obiema rękami możliwie jak najszerzej za listwę końcową i prowadzić ją w górę. Po odblokowaniu siatki z pozycji zamkniętej, można ją dalej otwierać korzystając ze sznurka. Zbyt szybkie lub zbyt gwałtowne otwarcie może spowodować uszkodzenie siatki.

### I OBSŁUGA ROLET PODCZAS BURZY

Przy silnym wietrze okno należy zamknąć. Podczas nieobecności należy zadbać o to, aby nie pojawiła się możliwość powstania przeciągów.

**OSTRZEŻENIE:** opuszczona roleta przy jednocześnie otwartym oknie może nie wytrzymać obciążenia wiatrem.

**UWAGA:** podana klasa obciążenia wiatrem jest zagwarantowana tylko i wyłącznie w przypadku zamkniętego okna.

### II OBSŁUGA ROLET PODCZAS MROZÓW

W czasie mrozów i opadów śniegu może dojść do oblodzenia rolet. W takim przypadku nie należy próbować otwierania i zamykania rolety.

**OSTRZEŻENIE:** roletę można eksploatować dopiero po usunięciu oblodzenia.

### III OBSŁUGA ROLET W DNI UPALNE

W przypadku zastosowania rolet jako ochrony przeciwsłonecznej nie zaleca się ich całkowitego domykania, zapewniając tym samym cyrkulację powietrza pomiędzy oknem a roletą.

### IV POSTĘPOWANIE ZIMĄ

O ile istnieje niebezpieczeństwo oblodzenia rolety, należy bezwzględnie wyłączyć automatykę.

**UWAGA:** Jeśli napęd rolety jest wyposażony w zabezpieczenie przeciążeniowe lub układ wykrywający przeszkodę, wyłączanie automatyki jest zbędne.